АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИНЕЖСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 февраля  2021 года           № 01

п. Пинега

О внесении изменений в постановление главы администрации МО «Пинежское» от 15.06.2018 г. №28 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Пинежское»

В целях приведения нормативно правового акта  в соответствие с требованиями Федерального закона от 13.07.2020 №193-ФЗ года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Пинежское» Пинежского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования «Пинежское»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление главы администрации МО «Пинежское» от 15.06.2018 г. №28 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Пинежское» (с изменениями от 27.12.2018 №59, от 05.11.2019 №49) (далее – постановление) следующие изменения:
Пункт 1 административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Пинежское», утвержденного постановлением, дополнить новым абзацем вторым  следующего содержания:

«Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Пинежское» осуществляется в Арктической зоне Российской Федерации в отношении резидентов Арктической зоны Российской Федерации в порядке, предусмотренном настоящим административным регламентом, с учетом особенностей организации и проведения проверок, установленных статьей 13 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 193‑ФЗ “О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации”.».
2. Опубликовать  настоящее постановление в средстве массовой информации муниципального образования «Пинежское» «Информационный бюллетень», в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Пинежское».
         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                М.А.Олькина